24
28
124
134

33
36

39

43

77
95

£

n

106
118
130
142
145

SPECIALS
Donna Leon
Kinder
Biennale
Gondeln

ERSTKLASSIG!

Stille Oasen

Wo die Venezianer
einkehren

Die schénsten Markte
Ganz besondere
Mitbringsel

Kulturelle Hohepunkte am
Abend

Venedig gratis entdecken
Stimmungsvolle Campi

ALLGEMEINE KARTEN
Ubersichtskarte der Kapitel
Die Lage Venedigs

STADTTEIL-KARTEN
Canal Grande, San Marco,
San Polo und Santa Croce
Cannaregio

Castello

Dorsoduro

Murano

Ausfliige

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/106305785X

6 Typisch
8 Venedig ist eine Reise
wert!

11 Reisebarometer

12 50 Dinge, die Sie ...

19  Was steckt dahinter?
159 Meine Entdeckungen
160 Checkliste Venedig

20 Reiseplanung &

Adressen

22 Die Stadtviertel

im Uberblick

25 Klima & Reisezeit

25 Anreise

27  Verkehr in der Lagune

31  Unterkunft

34 Essen & Trinken

37 shopping

41 Am Abend
152  Infos von A-Z
155 Register

44 Land & Leute

46  Steckbrief

48  Geschichte im Uberblick

50 Natur & Umwelt

52 Kunst & Kultur

57 Feste & Veranstaltungen
158 Mini-Dolmetscher

digitalisiert durch [E\| HLE
igitalisiel urc
¢ IBLIOTHE


http://d-nb.info/106305785X

60 Top-Touren & Sehenswertes
62 Canal Grande
63 Tour § Uber den Canal Grande
69 San Marco
71 Tour € Rund um die Piazza San Marco
83 Tour @ Im Herzen von San Marco
88 Tour @ Vom Markusplatz nach Rialto
91 San Polo & Santa Croce
93 Tour @ Von der Rialtobriicke zu San Stae
97 Tour @ Von San Stae zur Ca’Rezzonico
103 Cannaregio
105 Tour @ Von Santa Lucia zum Ghetto
109 Tour @ Von Sant’Alvise zur Rialtobricke
113 Castello
115  Tour @ Von der Riva degli Schiavoni zum Arsenale
122 Tour @) Vom Arsenale zur Isola di San Pietro
127 Dorsoduro
129 Tour @ Zum Campo Santa Margherita
137  Tour @ Insel Giudecca
138  Tour ) Insel San Giorgio Maggiore
140 Ausfliige & Extra-Touren
141 San Michele, Tour @) Murano
144 Burano, Torcello
146 Lido
147  Pellestrina
148  Tour ) Venedig an einem Tag
149 Tour ) Ein verlangertes Wochenende in der Lagunenstadt
151  Tour (P Die wichtigsten Kirchen Venedigs



